平成２４年度第３回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２４年５月８日（火）１４：０５～１６：００

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、広渡、駒形の各監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２４年度第２回議事概要（案）について、一部修正の上、了承した。

２ 特別休暇の臨時特例措置について

特別休暇の臨時特例措置についての説明があり、一部修正の上、５月１４日開催の人間

文化研究機構機構会議で意見を聴取することとした。

３ 平成２２事業年度の目的積立金の取り扱いについて

  平成２２事業年度の目的積立金の取り扱いについての説明があり、原案を了承した。

４ 機構長裁量経費について

  機構長裁量経費について審査を行い、国文学研究資料館の常設展示室整備経費について、

役員会における指摘を伝えて考慮してもらうこととし、配分事業として決定した。

  また、国際日本文化研究センターの日文研研究支援システム更新について、データベー

スの集約の早期化のため、再考を依頼することした。

【報告事項】

１ 科学技術・学術審議会学術分科会研究環境基盤部会（第５５回）について

  科学技術・学術審議会学術分科会研究環境基盤部会（第５５回）についての報告があっ

た。

２ 総合研究大学院大学の予算配分等について

  総合研究大学院大学の予算配分等についての報告があった。

３ その他

  大学共同利用機関法人における役職員給与の見直しに当たって（要望）についての報

告があった。